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departementet. Antallet af fuldmægtigstillinger er 
imidlertid ikke hidtil søgt forhøjet, idet det måtte 
stille sig som usikkert, om arbejdsforøgelsen kun 
ville være af midlertidig karakter. Skattedeparte- 
mentet har derfor i en årrække i stigende grad måttet 
henlægge mere kvalificeret arbejde til de ældste af 
departementets sekretærer, der således har udført 
fuldmægtigarbe jde. 

Den stedfundne arbejdsforøgelse må nu anses for 
at være af varig karakter, og det forekommer der- 
for rimeligt at søge antallet af fuldmægtige forhøjet 
med 2 til 17. 

d. Det statistiske departement. 
Til 8 og 17. 

Der er i det statistiske departement normeret 11 
sekretærstillinger. Herudover beskæftiges 9 sekre- 
tæraspiranter. 

Under hensyn til de ældste aspiranters alder og 
tjenestetid i departementet, foreslås antallet af 
sekretærer forhøjet med 4 til 15. 

Til 10, 12, 18 og 19. 
Udvidelsen af departementets arbejde har med- 

ført, at departementets underordnede kontorper- 
sonale er forøget betydeligt, og i forbindelse hermed, 
at overassistenter og assistenter i stigende grad har 
måttet deltage i tilsynet med det yngre personale 
og udføre kvalificeret og selvstændigt arbejde såvel 
indenfor forskellige områder af statistiken som i de- 
partementets administration. Hertil kommer, at 
departementet på grund af de særlige arbejdsfor- 
hold har et beskedent antal akademikere i forhold til 
den meget omfattende kontorgruppe. 

Under hensyn hertil foreslås antallet af overassi- 
stenter forhøjet med 1 til 8 og antallet af assistenter 
forhøjet med 3 til 24. 

e. Hovedrevisoraterne. 
Til 5 og 20. 

Hovedrevisoraterne er normeret med 3 revisorer 
af 1. grad og 7 revisorer af 2. grad. 

For at kunne videreføre bestræbelserne for en 
hensigtsmæssig arbejdsfordeling indenfor hoved- 
revisoraterne og fastholde navnlig de særligt egnede 
kræfter indenfor det allerede antagne revisionsud- 
dannede personale må man anse det for påkrævet, 
at der består et sådant forhold mellem de oprettede 
stillinger, at oprykning fra revisor af 2. grad til 
revisor af 1. grad kan ske indenfor et passende tids- 
rum. 

Under hensyn hertil, og da en revisor af 2. grad, 
der i forbindelse med den stærkt forøgede militære 

revisionsvirksomhed har fået overdraget særlig 
kvalificeret revisionsarbejde, har virket som revisor 
siden 1939, deraf med anciennitet som tjenestemand 
fra 1. april 1943, foreslås der oprettet yderligere 1 
stilling som revisor af 1. grad i hovedrevisoraterne. 

Til 10 og 21. 
Administrationens stadige vækst 홢 ikke mindst 

indenfor de militære områder 홢 har medført en 
tilsvarende udvidelse af de hovedrevisoraterne på- 
lagte arbejdsopgaver. 

Dette har nødvendiggjort en forøgelse af kontor- 
personalet, men man har også bestræbt sig på at 
afhjælpe den hovedrevisoraterne pålagte forøgede 
arbejdsbyrde ved at overføre arbejde af regnskabs- 
og revisionsteknisk art fra det akademisk uddan- 
nede personale til assistentgruppen, idet man sam- 
tidig i videre omfang end hidtil direkte har antaget 
personale med forudgående regnskabs- og revisions- 
mæssig uddannelse til assistentstillinger. 

I forbindelse med denne udvikling har flere 
assistenter fået overdraget enten ledelse og tilsyn 
med en revisionsgruppe eller kritiske revisionsopga- 
ver, der ikke kræver eksamensmæssige forudsæt- 
ninger. 

Da det forekommer rimeligt, at der tilvejebringes 
mulighed for at placere enkelte af disse assistenter i 
overassistentstilling, foreslås antallet af overassi- 
stenter forhøjet med 2 til 9. 

5. Justitsministeriet. 
Til 1, 2, 22 og 23. 

Justitsministeriets departement er for tiden nor- 
meret med 5 kontorer. Departementet har imidler- 
tid på grund af arbejdets omfang siden 1. april 
1946 været opdelt i 6 kontorer med fast afgrænsede 
sagsområder, idet der med hjemmel på finansloven 
har været opretholdt et midlertidigt kontor. Da 
der som følge af udviklingen indenfor departemen- 
tets arbejdsområde vedvarende vil være behov for 
6 ekspeditionskontorer i justitsministeriet,foreslås 
der oprettet en stilling som kontorchef og en stilling 
som ekspeditionssekretær. Det forudsættes herved, 
at den ved finansloven hjemlede kontorchefstilling 
og ekspeditionssekretærstilling samtidig nedlægges. 

Til 3 og 24. 
Justitsministeriet er normeret med 14 fuldmæg- 

tigstillinger og 42 sekretærstillinger. Herudover be- 
skæftiges for tiden ca. 25 sekretæraspiranter. Under 
hensyn til det relativt store antal sekretærstillinger 
foreslås der i forbindelse med normeringen af et 
6. kontor i ministeriet oprettet yderligere 1 stilling 
som fuldmægtig. 


